



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMUTANGA/PE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PRIMEIRO TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA Nº 002 DO ANO DE 2021, QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO, COMO CONTRATANTE, O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMUTANGA/PE, E DE OUTRO, COMO CONTRATADA, A EMPRESA **DARAUJO COMERCIAL EIRELI-ME**.

O presente Termo Aditivo, celebrado em decorrência do **Processo de Licitação nº. 005/2021** realizado sob a modalidade **Pregão Eletrônico nº. 001/2021**, entre o **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMUTANGA/PE**, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o nº 11.348.486/0001-70, com sede na Rua Joaquim Nabuco, s/n, Centro, Camutanga/PE, neste ato representado pela sua gestora, a Sra. **Lúcia Aparecida Correia Vieira**, brasileira, casada, servidora pública aposentada, residente à Rua Severino Trigueiro, nº 90, Centro, nesta cidade, inscrita no CPF sob o nº 193.349.314-34 e Portadora do RG nº. 1.972.964-SDS/PE, e como **CONTRATADA**, a empresa **DARAUJO COMERCIAL EIRELI-ME** com sede na Avenida A, nº. 4165, Paiva, Cabo de Santo Agostinho-PE, inscrita no CNPJ/MF sob o nº **23.680.034/0001-70**, neste ato representada pelo Sr. Eduardo Araújo do Nascimento, inscrito no CPF/MF sob o nº 039.804.764-21, RG nº. 4.880.999-SDS/PE, nos termos da Lei Federal nº. 8.666/93, atualizada pelas Leis de nºs. 8.883/94, 9.648/98 e 9.854/99. A ata original tem por objeto a Aquisição de medicamentos e material penso, conforme demanda e solicitação do Fundo Municipal de Saúde da Camutanga/PE.

O presente aditivo reger-se-á de acordo com os seguintes termos e considerações:

CONSIDERANDO a essencialidade dos produtos objeto do Contrato Administrativo em epígrafe;

CONSIDERANDO a necessidade de acréscimo nos quantitativos para continuidade do objeto enquanto se procede novo processo licitatório, devidamente justificado na solicitação;

CONSIDERANDO o permissivo no art. 65, §1º, da Lei nº 8.666/93, previsto na Cláusula Décima Primeira do Contrato;

CONSIDERANDO a anuência das partes;

As partes contratantes resolvem aditar o Contrato Administrativo em epígrafe, mediante as cláusulas a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO DO ADITIVO – ACRÉSCIMO DE QUANTITATIVO

O presente termo aditivo tem como objetivo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMUTANGA/PE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

I – Fica acrescido em 25% (Vinte e cinco por cento) as quantidades estimadas na Cláusula Segunda da Ata de Registro de Preço 002/2021, conforme quadro abaixo:

Handwritten signature



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMUTANGA/PE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE ORIGINAL	VALOR UNITÁRIO	QUANTIDADE ACRESCIDIA - 25%	VALOR TOTAL ACRESCENTADO
31	ACETAZOLAMIDA 250MG	720	R\$ 1,02	180	R\$ 183,60
32	ACICLOVIR SÓDICO 200MG	3.600	R\$ 0,20	900	R\$ 180,00
33	ACICLOVIR SÓDICO 50MG/G.CREME C/ 10G	100	R\$ 2,05	25	R\$ 51,25
34	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100MG	100.000	R\$ 0,04	25000	R\$ 1.000,00
35	ÁCIDO FÓLICO 5MG	60.000	R\$ 0,04	15000	R\$ 600,00
36	ÁGUA BIDESTILADA, APIROGÊNICA. INJETÁVEL 5ML	2.400	R\$ 0,46	600	R\$ 276,00
37	ÁGUA BIDESTILADA, APIROGÊNICA. INJETÁVEL 10ML	18.000	R\$ 0,29	4500	R\$ 1.305,00
38	ALBENDAZOL 400MG	4.200	R\$ 0,39	1050	R\$ 409,50
39	ALBENDAZOL 40MG/ML. SUSPENSÃO ORAL 10ML	2.400	R\$ 0,89	600	R\$ 534,00
40	ALENDRONATO SÓDICO 70MG	3.600	R\$ 0,74	900	R\$ 666,00
41	ALOPURINOL 100MG	3.000	R\$ 0,13	750	R\$ 97,50
42	AMIODARONA 50MG/ML. INJETÁVEL 3ML	200	R\$ 2,05	50	R\$ 102,50
43	AMIODARONA 200MG	1.500	R\$ 0,46	375	R\$ 172,50
44	AMOXICILINA 500MG	60.000	R\$ 0,18	15000	R\$ 2.700,00
45	AMOXICILINA 50MG/ML. PÓ P/SUSPENSÃO ORAL 60ML	4.200	R\$ 2,85	1050	R\$ 2.992,50
46	AMOXICILINA 500MG+CLAVULONATO DE POTÁSSIO 125MG	2.160	R\$ 0,62	540	R\$ 334,80
48	ANLODIPINO 10MG, BESILATO DE	16.000	R\$ 0,07	4000	R\$ 280,00
52	ATROPINA, SULFATO 0,25MG/ML. INJETÁVEL 1ML	800	R\$ 0,90	200	R\$ 180,00
53	AZITROMICINA 500MG	12.000	R\$ 1,28	3000	R\$ 3.840,00
54	AZITROMICINA 40MG/ML. PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL C/15ML	500	R\$ 8,04	125	R\$ 1.005,00
55	BECLOMETAZONA DIPROPIONATO, 50MCG/DOSE, SPRAY NASAL, 200 DOSES, COM AEROGADOR NASAL	18	R\$ 31,26	4,5	R\$ 140,67
56	BECLOMETAZONA DIPROPIONATO, 200MCG/DOSE, PÓ PARA INALAÇÃO ORAL COM BOCAL AEROGADOR. C/100 DOSES	120	R\$ 104,66	30	R\$ 3.139,80
57	BECLOMETAZONA DIPROPIONATO, 250MCG/DOSE, SPRAY ORAL COM BOCAL AEROGADOR	120	R\$ 50,69	30	R\$ 1.520,70
58	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI	1.500	R\$ 7,79	375	R\$ 2.921,25
59	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI	3.000	R\$ 7,74	750	R\$ 5.805,00
61	BUDESONIDA, AEROSSOL NASAL, 32MCG/DOSE, COM VÁLVULA DOSIFICADORA. 120 DOSES	120	R\$ 14,45	30	R\$ 433,50
62	BUDESONIDA, AEROSSOL NASAL, 50MCG/DOSE.C/VÁLVULA DOSIFICADORA. 120 DOSES. 6ML	60	R\$ 25,71	15	R\$ 385,65
63	BUDESONIDA, AEROSSOL NASAL, 64MCG/DOSE, C/VÁLVULA DOSIFICADORA. 120 DOSES	60	R\$ 22,70	15	R\$ 340,50
64	CAPTOPRIL 25MG	80.000	R\$ 0,04	20000	R\$ 800,00
65	CARBONATO DE CÁLCIO 500MG + VITAMINA D3 200UI	24.000	R\$ 0,06	6000	R\$ 360,00
67	CARVEDILOL 6,25 MG	12.000	R\$ 0,12	3000	R\$ 360,00
68	CARVEDILOL 25 MG	7.200	R\$ 0,20	1800	R\$ 360,00
69	CEFALEXINA 50MG/ML, PÓ P/SUSPENSÃO ORAL 60ML	3.000	R\$ 5,99	750	R\$ 4.492,50
70	CEFALEXINA 500MG	36.000	R\$ 0,38	9000	R\$ 3.420,00
72	CIMETIDINA 150MG/ML, INJETAVEL 2ML	2.400	R\$ 2,90	600	R\$ 1.740,00
73	CIMETIDINA 200MG	15.000	R\$ 0,36	3750	R\$ 1.350,00
74	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, 500MG	18.000	R\$ 0,27	4500	R\$ 1.215,00
75	CLARITROMICINA 500MG	300	R\$ 5,62	75	R\$ 421,50

Assinatura



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMUTANGA/PE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

76	CLORETO DE SÓDIO 0,9%. SOLUÇÃO INJETÁVEL 500ML SISTEMA FECHADO	6.000	R\$ 3,21	1500	R\$ 4.815,00
78	CLOREXIDINA 0,12%, DIGLICONATO DE - COLUTÓRIO/ENXAGUANTE BUCAL C/ 3LITROS	26	R\$ 37,75	6,5	R\$ 245,38
79	DEXAMETASONA 0,1%, ACETATO DE. COM 10G	7.000	R\$ 0,99	1750	R\$ 1.732,50
80	DEXAMETASONA 4MG	2.400	R\$ 1,14	600	R\$ 684,00
81	DEXAMETASONA 0,1MG/ML, ELIXIR 100ML	600	R\$ 1,47	150	R\$ 220,50
82	DEXAMETASONA 0,1%, SOLUÇÃO OFTÁLMICA 5ML	60	R\$ 12,14	15	R\$ 182,10
83	DEXAMETASONA, FOSFATO DISSÓDICO 4MG/ML, INJETÁVEL 2,5ML	3.600	R\$ 1,66	900	R\$ 1.494,00
84	DEXCLORFENIRAMINA 2MG	30.000	R\$ 0,04	7500	R\$ 300,00
85	DEXCLORFENIRAMINA MALEATO 0,4MG/ML, SOLUÇÃO ORAL 100ML	4.800	R\$ 1,37	1200	R\$ 1.644,00
87	DIPIRONA 500MG	60.000	R\$ 0,13	15000	R\$ 1.950,00
88	DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML, SOLUÇÃO ORAL 10ML	4.800	R\$ 0,89	1200	R\$ 1.068,00
89	DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML. INJETÁVEL 2ML	15.000	R\$ 0,66	3750	R\$ 2.475,00
90	DOXAZOSINA 2MG, MESILATO	1.200	R\$ 0,31	300	R\$ 93,00
91	ENALAPRIL MALEATO 5MG	60.000	R\$ 0,05	15000	R\$ 750,00
92	ENALAPRIL MALEATO 10MG	60.000	R\$ 0,03	15000	R\$ 450,00
93	ENALAPRIL MALEATO 20MG	60.000	R\$ 0,05	15000	R\$ 750,00
94	ENANTATO DE NORETISTERONA 50MG/ML + VALERATO DE ESTRADIOL 5MG/ML. INJETÁVEL 1ML	200	R\$ 26,75	50	R\$ 1.337,50
97	ERITROMICINA ESTEARATO 500MG	12.000	R\$ 0,98	3000	R\$ 2.940,00
98	ESPIRONOLACTONA 25MG	9.000	R\$ 0,18	2250	R\$ 405,00
99	ESPIRONOLACTONA 100MG	4.000	R\$ 0,69	1000	R\$ 690,00
100	ESTRIOL 1MG/G. CREME VAGINAL 50G	150	R\$ 10,55	37,5	R\$ 395,63
101	ESTROGÊNIOS CONJUGADOS 0,625MG/G. CREME VAGINAL 25G	150	R\$ 26,69	37,5	R\$ 1.000,88
102	FUROSEMIDA 10MG/ML. INJETÁVEL 2ML	3.600	R\$ 0,76	900	R\$ 684,00
103	FUROSEMIDA 40MG	40.000	R\$ 0,05	10000	R\$ 500,00
104	FLUCONAZOL 150MG	6.000	R\$ 0,43	1500	R\$ 645,00
105	GENTAMICINA, SULFATO 5MG/G. POMADA OFTÁLMICA 3,5G	150	R\$ 16,06	37,5	R\$ 602,25
106	GENTAMICINA, SULFATO 5MG/ML. SOLUÇÃO OFTÁLMICA 5ML	150	R\$ 13,94	37,5	R\$ 522,75
109	GLICEROL 72MG/95%. SUPOSITÓRIO INFANTIL	360	R\$ 2,52	90	R\$ 226,80
110	GLICEROL 120MG/ML. ENEMA 250ML	60	R\$ 6,48	15	R\$ 97,20
111	GLICOSE 50%. INJETÁVEL 10ML	2.600	R\$ 0,44	650	R\$ 286,00
112	GLICOSE 5%. SOLUÇÃO INJETÁVEL SISTEMA FECHADO 500ML	1.500	R\$ 3,20	375	R\$ 1.200,00
113	HEPARINA 5000 UI/0,25 UI/ML. INJETÁVEL 1ML	160	R\$ 34,45	40	R\$ 1.378,00
114	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 60MG/ML +HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO 40MG/ML, SUSPENSÃO ORAL 100ML	4.800	R\$ 2,36	1200	R\$ 2.832,00
115	HIDRALAZINA 25MG	1.500	R\$ 0,32	375	R\$ 120,00
116	HIDRALAZINA 50MG	900	R\$ 0,41	225	R\$ 92,25
117	HIDROCORTIZONA 100MG SUCCINATO SÓDICO, PÓ LIÓFILO PARA INJETÁVEL	1.600	R\$ 2,70	400	R\$ 1.080,00
118	HIDROCORTIZONA 500MG SUCCINATO SÓDICO, PÓ LIÓFILO PARA INJETÁVEL	2.000	R\$ 4,99	500	R\$ 2.495,00
120	HIPROMELOSE 5MG/ML. SOLUÇÃO OFTÁLMICA 5ML	150	R\$ 11,03	37,5	R\$ 413,63

Assinatura



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMUTANGA/PE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

121	IBUPROFENO 600MG	60.000	R\$ 0,17	15000	R\$ 2.550,00
123	IPRATRÓPIO SPRAY NASAL 20MCG+ BOCAL+CÂMERA. 10ML	30	R\$ 44,32	7,5	R\$ 332,40
125	INSULINA REGULAR 100UI/ML. INJETÁVEL 10ML	20	R\$ 36,74	5	R\$ 183,70
127	ISOSSORBIDA 5MG, DINITRATO, SUBLIGUAL	900	R\$ 0,45	225	R\$ 101,25
128	ISOSSORBIDA 20MG, MONONITRATO	1.500	R\$ 0,30	375	R\$ 112,50
129	ISOFLAVONA DE SOJA 75MG/GLYCINE MAX	3.600	R\$ 1,95	900	R\$ 1.755,00
130	IVERMECTINA 6MG	600	R\$ 1,46	150	R\$ 219,00
131	LEVOTIROXINA SÓDICA 25MCG	330	R\$ 0,32	82,5	R\$ 26,40
132	LEVOTIROXINA SÓDICA 50MCG	660	R\$ 0,34	165	R\$ 56,10
133	LEVOTIROXINA SÓDICA 100MCG	330	R\$ 0,37	82,5	R\$ 30,53
134	LEVONORGESTREL 0,15MG + ETINILESTRADIOL 0,03MG. CARTELA COM 21 COMPRIMIDOS	2.400	R\$ 0,24	600	R\$ 144,00
135	LEVONORGESTREL 0,75 MG	96	R\$ 1,29	24	R\$ 30,96
136	LIDOCAÍNA 2%, SEM VASOCONSTRICOR. INJETÁVEL 20ML	3.000	R\$ 3,69	750	R\$ 2.767,50
138	LIDOCAÍNA 100MG/ML, CLORIDRATO AEROSSOL 50ML	24	R\$ 50,24	6	R\$ 301,44
139	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG	120.000	R\$ 0,09	30000	R\$ 2.700,00
141	MEDROXIPROGESTERONA 50MG/ML ACETATO. INJETÁVEL 1ML	60	R\$ 23,57	15	R\$ 353,55
142	MEDROXIPROGESTERONA 5MG ACETATO.	36.000	R\$ 1,88	9000	R\$ 16.920,00
143	METFORMINA 850MG CLORIDRATO	90.000	R\$ 0,10	22500	R\$ 2.250,00
144	METILDOPA 250MG	36.000	R\$ 0,45	9000	R\$ 4.050,00
146	METOCLOPRAMIDA 10MG CLORIDRATO	9.000	R\$ 0,14	2250	R\$ 315,00
147	METOCLOPRAMIDA 4MG/ML CLORIDRATO. SOLUÇÃO ORAL 10ML	1.800	R\$ 0,87	450	R\$ 391,50
148	METOPROLOL 25MG, SUCCINATO. AÇÃO PROLONGADA	1.500	R\$ 1,09	375	R\$ 408,75
149	METOPROLOL 50MG, SUCCINATO. AÇÃO PROLONGADA	3.000	R\$ 1,21	750	R\$ 907,50
150	METOPROLOL 100MG, SUCCINATO. AÇÃO PROLONGADA	1.800	R\$ 1,99	450	R\$ 895,50
151	METRONIDAZOL 100MG/G. GEL VAGINAL 50 G C/10 APLICADORES	1.800	R\$ 5,26	450	R\$ 2.367,00
152	METRONIDAZOL 250MG	30.000	R\$ 0,12	7500	R\$ 900,00
153	BENZOILMETRONIDAZOL 40MG/ML. SUSPENSÃO ORAL 80ML	1.800	R\$ 6,59	450	R\$ 2.965,50
155	MICONAZOL 2%. CREME VAGINAL 80 G	1.800	R\$ 6,22	450	R\$ 2.799,00
156	MICONAZOL 2%. CREME TÓPICO 28G	1.200	R\$ 2,22	300	R\$ 666,00
157	NIFEDIPINO 10MG	600	R\$ 0,32	150	R\$ 48,00
158	NIFEDIPINO 10MG	1.500	R\$ 0,44	375	R\$ 165,00
160	NISTATINA 100.000UI/ML. SUSPENSÃO ORAL 30ML	200	R\$ 3,09	50	R\$ 154,50
161	NORETISTERONA 0,35MG. BLÍSTER COM 35 COMPRIMIDOS	360	R\$ 0,73	90	R\$ 65,70
163	ÓLEO MINERAL/PETROLATO. SOLUÇÃO ORAL 100ML	360	R\$ 3,35	90	R\$ 301,50
164	PARACETAMOL 200MG/ML. SOLUÇÃO ORAL 15ML	4.200	R\$ 1,14	1050	R\$ 1.197,00
165	PARACETAMOL 500MG	60.000	R\$ 0,10	15000	R\$ 1.500,00
166	PERMANGANATO DE POTÁSSIO 100MG	1.200	R\$ 1,23	300	R\$ 369,00
167	PERMETRINA 1%. LOÇÃO TÓPICA 60ML	600	R\$ 1,86	150	R\$ 279,00
168	PERMETRINA 5%. LOÇÃO TÓPICA 60ML	600	R\$ 2,74	150	R\$ 411,00
169	PREDNISOLONA 1,34MG/ML, FOSFATO SÓDICO DE. 3MG/ML.SOLUÇÃO ORAL 60ML	480	R\$ 4,34	120	R\$ 520,80

Assinatura



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMUTANGA/PE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

170	PREDNISONA 20MG	9.000	R\$ 0,22	2250	R\$ 495,00
171	PREDNISONA 5MG	9.000	R\$ 0,10	2250	R\$ 225,00
172	PROMETAZINA 25MG CLORIDRATO	30.000	R\$ 0,16	7500	R\$ 1.200,00
173	PROMETAZINA 25MG/ML CLORIDRATO. INJETÁVEL 2ML	600	R\$ 1,95	150	R\$ 292,50
175	RINGER LACTATO SÓDICO 500ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL SISTEMA FECHADO	1.800	R\$ 3,74	450	R\$ 1.683,00
176	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL. PÓ 8,5G PARA DILUIÇÃO 1:1000ML	1.440	R\$ 0,69	360	R\$ 248,40
177	SALBUTAMOL 100MCG/DOSE. AEROSSOL ORAL. 200 DOSES	150	R\$ 13,49	37,5	R\$ 505,88
179	SINVASTATINA 10MG	36.000	R\$ 0,06	9000	R\$ 540,00
180	SINVASTATINA 20MG	56.000	R\$ 0,07	14000	R\$ 980,00
181	SINVASTATINA 40MG	36.000	R\$ 0,15	9000	R\$ 1.350,00
182	SULFADIAZINA DE PRATA 1%. CREME 30G	360	R\$ 4,99	90	R\$ 449,10
183	SULFAMETOXAZOL+TRIMETROPRIN 400+80MG	36.000	R\$ 0,15	9000	R\$ 1.350,00
184	SULFAMETOXAZOL+TRIMETROPRIN 40+8MG/ML. SUSPENSÃO ORAL 60ML	2.400	R\$ 5,91	600	R\$ 3.546,00
185	SULFATO FERROSO 40MG	90.000	R\$ 0,03	22500	R\$ 675,00
186	SULFATO FERROSO 25MG/ML. SOLUÇÃO ORAL 30ML	300	R\$ 1,09	75	R\$ 81,75
187	SULFATO FERROSO 5MG/ML. XAROPE 100ML	150	R\$ 2,55	37,5	R\$ 95,63
188	TIMOLOL 0,5% MALEATO. SOLUÇÃO OFTÁLMICA 5ML	200	R\$ 5,61	50	R\$ 280,50
189	VARFARINA 5MG	1.440	R\$ 0,26	360	R\$ 93,60
190	VARFARINA 1MG	720	R\$ 0,43	180	R\$ 77,40
191	CEFTRIAXONA 1G INJ. E.V	1.000	R\$ 9,23	250	R\$ 2.307,50
192	CEFALOTINA 1G INJ. E.V	1.000	R\$ 7,19	250	R\$ 1.797,50
193	SULFATO DE GENTAMICINA 80MG/ML	1.000	R\$ 1,25	250	R\$ 312,50
197	APARELHO GLICOSÍMETRO COMPATÍVEL C/AS TIRAS(COMODATO)	90	R\$ 62,80	22,5	R\$ 1.413,00
198	LANCETA DESCARTÁVEL PARA PUNÇÃO DIGITAL. AGULHA 25G/0,5MM - PROFUNDIDADE 1,5MM. SISTEMA RETRÁTIL	48.000	R\$ 0,25	12000	R\$ 3.000,00
199	TIRA DE GLICOTESTE. COM 50 UNIDADES	396	R\$ 31,33	99	R\$ 3.101,67
200	SERINGA DESCARTÁVEL 1ML C/AGULHA 13x0,45, BISEL TRIFACETADO, PARA APLICAÇÃO DE INSULINAS	48.000	R\$ 0,34	12000	R\$ 4.080,00
223	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS (ÁCIDOS CÁPRICO+CAPRÍLICO+ LAÚRICO+LINOLÉICO)+VITAMINAS " D" E "E" + LECITINA DE SOJA. LOÇÃO OLEOSA 100ML	720	R\$ 3,80	180	R\$ 684,00
225	BISSULFATO DE CLOPIDROGEL 75MG	1.800	R\$ 0,39	450	R\$ 175,50
226	CETOROLACO DE TROMETAMILA 0,3% SOLUÇÃO OFTÁLMICA 5ML.	120	R\$ 4,68	30	R\$ 140,40
227	CETOROLACO DE TROMETAMILA 0,4% SOLUÇÃO OFTÁLMICA 5ML	120	R\$ 24,48	30	R\$ 734,40
228	CETOROLACO DE TROMETAMILA 0,5% SOLUÇÃO OFTÁLMICA 5ML	120	R\$ 26,24	30	R\$ 787,20
229	CILOSTAZOL 100MG	2.400	R\$ 0,42	600	R\$ 252,00
230	CINARIZINA 75MG	7.200	R\$ 0,48	1800	R\$ 864,00
231	CINARIZINA 25MG	7.200	R\$ 0,45	1800	R\$ 810,00
232	COLAGENASE 0,6 UI SEM CLORANFENICOL, POMADA 50G	600	R\$ 26,77	150	R\$ 4.015,50
233	COLAGENASE 0,6UI COM CLORANFENICOL 1%, POMADA 50G	600	R\$ 18,55	150	R\$ 2.782,50
234	CLORTALIDONA 25MG	3.600	R\$ 0,44	900	R\$ 396,00

Handwritten signature



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMUTANGA/PE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

235	DICLOFENACO POTÁSSICO 50MG	48.000	R\$ 0,08	12000	R\$ 960,00
236	DICLOFENACO RESINATO 15MG/ML. SOLUÇÃO ORAL 20ML	600	R\$ 2,67	150	R\$ 400,50
237	DORZOLAMIDA 2% CLORIDRATO. SOLUÇÃO OFTÁLMICA 5ML	360	R\$ 31,95	90	R\$ 2.875,50
241	HIOSCINA 6,67MG/ML+DIPIRONA 333MG/ML. SOLUÇÃO ORAL 10ML.	4.800	R\$ 5,43	1200	R\$ 6.516,00
242	ISOSSORBIDA 10MG, MONONITRATO	1.500	R\$ 0,27	375	R\$ 101,25
243	ISOSSORBIDA 10MG, DINITRATO	1.500	R\$ 0,27	375	R\$ 101,25
245	NEOVITE C. LUTEÍNA ENRIQUECIDA	1.500	R\$ 2,89	375	R\$ 1.083,75
246	OTOMICINA, SOLUÇÃO OTOLÓGICA 10ML	120	R\$ 13,40	30	R\$ 402,00
248	POLIVITAMÍNICO/COMPLEXO B. ELIXIR 120ML	4.800	R\$ 4,23	1200	R\$ 5.076,00
249	PROPATILNITRATO 10MG	12.000	R\$ 0,50	3000	R\$ 1.500,00
250	SALBUTAMOL 0,4MG/ML. XAROPE 100ML	3.600	R\$ 1,16	900	R\$ 1.044,00
251	SIMETICONA 75MG/ML. SOLUÇÃO ORAL 10ML	4.800	R\$ 1,38	1200	R\$ 1.656,00
252	TARTARATO DE BRIMONIDINA 2MG/ML. SOLUÇÃO OFTÁLMICA 5ML	180	R\$ 9,79	45	R\$ 440,55
253	VITAMINA C 500MG/ÁCIDO ASCÓRBICO	48.000	R\$ 0,14	12000	R\$ 1.680,00
256	ABAIXADOR DE LÍNGUA, MADEIRA, DESCARTÁVEL 13,5CM, 1,5CM, 5MM CONVENCIONAL. C/100 UNDES	300	R\$ 4,59	75	R\$ 344,25
257	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70%. 1000ML	360	R\$ 5,99	90	R\$ 539,10
258	ALGODÃO HIDRÓFILO 500GR.	180	R\$ 10,29	45	R\$ 463,05
259	ATADURA DE CREPOM, 100% ALGODÃO, 10CMx3M, 9 FIOS. COM 12 UNIDADES	1.500	R\$ 3,38	375	R\$ 1.267,50
260	ATADURA DE CREPOM, 100% ALGODÃO, 15CMx3M, 9 FIOS. COM 12 UNIDADES	1.000	R\$ 5,29	250	R\$ 1.322,50
261	ATADURA DE CREPOM, 100% ALGODÃO, 20CMx3M, 9 FIOS. COM 12 UNIDADES	1.500	R\$ 5,55	375	R\$ 2.081,25
262	COLETOR MATERIAL PERFURO-CORTANTE, RESISTENTE À PERFURAÇÕES, INTERNAMENTE IMPERMEÁVEL, 7 LITROS, AMARELA COM SIMBOLOGIA INTERNACIONAL DE MATERIAL CONTAMINADO	3.000	R\$ 4,64	750	R\$ 3.480,00
264	ESPÁTULA DE AYRES, 18CM, DESCARTÁVEL. C/100 UNIDADES	40	R\$ 5,57	10	R\$ 55,70
265	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CMx4,5M, ALGODÃO	720	R\$ 7,79	180	R\$ 1.402,20
266	ESPÉCULO VAGINAL, PEQUENO, POLIETILENO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO	4.000	R\$ 1,09	1000	R\$ 1.090,00
267	ESPÉCULO VAGINAL, MÉDIO, POLIETILENO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO	4.000	R\$ 1,13	1000	R\$ 1.130,00
268	ESPÉCULO VAGINAL, GRANDE, POLIETILENO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO	600	R\$ 1,19	150	R\$ 178,50
269	ESTOJO/FRASCO PARA CITOLOGIA, PLÁSTICO, TAMPAROSQUEADA, FIXAÇÃO E TRANSPORTE COM 3 LÂMINAS PARA EXAME DE PAPANICOLAU,	3.600	R\$ 1,19	900	R\$ 1.071,00
270	FIXADOR CITOLÓGICO. COM 100ML	30	R\$ 11,70	7,5	R\$ 87,75
271	FITA MICROPORE 5CMx10M	1.500	R\$ 4,39	375	R\$ 1.646,25
274	IODOPOVIDINE TÓPICO	120	R\$ 19,79	30	R\$ 593,70
275	LÂMINA DE VIDRO FOSCA PARA MICROSCÓPIO. 26x26. COM 50 UNDES	180	R\$ 7,09	45	R\$ 319,05
276	LENÇOL HOSPITALAR DESCARTÁVEL DE PAPEL, BRANCO, ROLO - 0,70x0,50 M	240	R\$ 7,26	60	R\$ 435,60
277	LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, "PP", LÁTEX NATURAL, COM PÓ BIOABSORVÍVEL. COM 100 UNDES	600	R\$ 69,99	150	R\$ 10.498,50

- *Assinatura*



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMUTANGA/PE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

278	LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, "P", LÁTEX NATURAL, COM PÓ BIOABSORVÍVEL. COM 100 UNDES	720	R\$ 69,99	180	R\$ 12.598,20
279	LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, "M", LÁTEX NATURAL, COM PÓ BIOABSORVÍVEL. COM 100 UNDES	800	R\$ 69,99	200	R\$ 13.998,00
280	LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, "G", LÁTEX NATURAL, COM PÓ BIOABSORVÍVEL. COM 100 UNDES	480	R\$ 83,99	120	R\$ 10.078,80
281	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9%, 500ML, SOLUÇÃO ESTÉRIL NÃO INJETÁVEL, SISTEMA ABERTO, COM BICO DOSADOR E TAMPA	3.600	R\$ 2,81	900	R\$ 2.529,00
282	SABONETE LÍQUIDO ANTI-SÉPTICO, Triclosan 0,5%, Refil de 800ml para dispenser saboneteira. Aparência e Odor: Líquido, odor característico, sem fragrância e sem corantes, PH 100% : 5,5 – 6,0, Diluição: Pronto para usar. Sem diluir, Volátil: Sem fragrância.	480	R\$ 31,18	120	R\$ 3.741,60
283	TERMÔMETRO CLÍNICO PRISMÁTICO, VIDRO, COMUM, 35 A 40° C	200	R\$ 17,49	50	R\$ 874,50
289	ÁCIDO TRANEXÂMICO 50MG/ML. INJETÁVEL 5ML	360	R\$ 4,61	90	R\$ 414,90
290	AMINOFILINA 24MG/ML. INJETÁVEL 10ML	200	R\$ 1,21	50	R\$ 60,50
291	BICARBONATO DE SÓDIO 84MG/ML. INJETÁVEL 10ML	100	R\$ 1,38	25	R\$ 34,50
292	CLORETO DE POTÁSSIO 19,1%, INJETÁVEL 10ML	100	R\$ 0,55	25	R\$ 13,75
293	CLORETO DE SÓDIO 10%. INJETÁVEL 10ML	100	R\$ 0,61	25	R\$ 15,25
294	CLORIFRATO DE TETRACAÍNA 1% + FENILEFRINA 1%, SOLUÇÃO OFTÁLMICA ANESTÉSICA 10ML	36	R\$ 9,09	9	R\$ 81,81
295	COMPLEXO B. INJETÁVEL 2ML	4.000	R\$ 2,27	1000	R\$ 2.270,00
296	DEXAMETASONA 2MG/ML INJETÁVEL 1ML	3.600	R\$ 0,83	900	R\$ 747,00
297	DICLOFENACO POTÁSSICO 75MG/3ML. INJETÁVEL 3ML	2.800	R\$ 1,31	700	R\$ 917,00
298	DESLANÓSIDO 0,2MG/ML INJETÁVEL 2ML	100	R\$ 2,41	25	R\$ 60,25
300	FENOTEROL 5MG/ML, SOL. NEBULIZAÇÃO. 20ML	360	R\$ 5,90	90	R\$ 531,00
302	HIOSCINA/ESCOPOLAMINA 20MG/ML. INJETÁVEL 1ML	2.400	R\$ 1,38	600	R\$ 828,00
303	HIOSCINA 4MG/ML + DAPIRONA 500MG/ML. INJETÁVEL 5ML	3.600	R\$ 1,62	900	R\$ 1.458,00
304	OMEPRAZOL 40MG. PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL 10ML	600	R\$ 32,74	150	R\$ 4.911,00
305	PIRACETAM 200MG/ML. INJETÁVEL 5ML	180	R\$ 3,97	45	R\$ 178,65
306	VITAMINA C/ÁCIDO ASCÓRBICO 100MG/ML. INJETÁVEL 5ML	2.400	R\$ 0,77	600	R\$ 462,00
308	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25x7, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL	15.000	R\$ 0,12	3750	R\$ 450,00
309	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25x8, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL	15.000	R\$ 0,11	3750	R\$ 412,50
311	CATÉTER INTRAVENOSO, VIALON OU POLIURETANO, PERIFÉRICO 18G, COM AGULHA BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, RADIOPACO, ESTÉRIL (JELCO)	1.200	R\$ 0,82	300	R\$ 246,00
312	CATÉTER INTRAVENOSO, VIALON OU POLIURETANO, PERIFÉRICO 20G, COM AGULHA BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, RADIOPACO, ESTÉRIL (JELCO)	1.200	R\$ 0,82	300	R\$ 246,00
313	CATÉTER INTRAVENOSO, VIALON OU POLIURETANO, PERIFÉRICO 22G, COM AGULHA BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, RADIOPACO, ESTÉRIL (JELCO)	18.000	R\$ 0,82	4500	R\$ 3.690,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMUTANGA/PE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

314	CATÉTER INTRAVENOSO, VIALON OU POLIURETANO, PERIFÉRICO 24G, COM AGULHA BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, RADIOPACO, ESTÉRIL (JELCO)	18.000	R\$ 0,90	4500	R\$ 4.050,00
315	CATÉTER NASAL	720	R\$ 0,86	180	R\$ 154,80
316	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO - bolsa para coleta de drenagem urinária - 2000 ml	360	R\$ 3,59	90	R\$ 323,10
320	COLAR CERVICAL INFANTIL PP	60	R\$ 23,56	15	R\$ 353,40
321	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA, 100% ALGODÃO, 9 FIOS, 8 CAMADAS, 7,5x7,5CM, 5 DOBRAS. COM 500UNDES	720	R\$ 3,20	180	R\$ 576,00
323	DISPOSITIVO INTRAVENOSO G 23/ESCALPE, PVC, CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, BISEL TRIFACETADO	7.200	R\$ 0,27	1800	R\$ 486,00
324	DISPOSITIVO INTRAVENOSO G 25/ESCALPE, PVC, CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, BISEL TRIFACETADO	7.200	R\$ 0,27	1800	R\$ 486,00
325	EQUIPO MACROGOTAS BOMBA INFUSORA, PARENTERAL, ISENTA DE PVC, PONTA PERFURANTE COM CÂMARA FLEXÍVEL, COM FILTRO DE AR, REGULADOR DE FLUXO, COM INJETOR LATERAL "Y", LUER COM TAMPA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	12.000	R\$ 0,99	3000	R\$ 2.970,00
327	FIO DE SUTURA MONONYLON 45CM. 2-0.COM AGULHA	24	R\$ 48,61	6	R\$ 291,66
328	FIO DE SUTURA,NYLON MONOFILAMENTO, 3-0, PRETO, 45CM, COM AGULHA 3/8 CÍRCULO CILINDRICA, 3CM, ESTÉRIL. COM 24 UNIDADES	24	R\$ 37,19	6	R\$ 223,14
329	FIO DE SUTURA,NYLON MONOFILAMENTO, 4-0, INCOLOR, 45CM, COM AGULHA 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 2CM, ESTÉRIL. COM 24 UNIDADES	36	R\$ 44,17	9	R\$ 397,53
330	FIO DE SUTURA,NYLON MONOFILAMENTO, 5-0, PRETO, 45CM, COM AGULHA 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 2CM, ESTÉRIL. COM 24 UNIDADES	36	R\$ 47,40	9	R\$ 426,60
331	FIO DE SUTURA CATEGUT CROMADO 0	12	R\$ 115,40	3	R\$ 346,20
332	FIO DE SUTURA CATEGUT CROMADO 1.	12	R\$ 106,75	3	R\$ 320,25
333	FIO DE SUTURA CATEGUT CROMADO 2-0	12	R\$ 122,17	3	R\$ 366,51
334	FIO DE SUTURA CATEGUT CROMADO 3-0	12	R\$ 109,20	3	R\$ 327,60
336	GARROTE/BORRACHA LATEX, COM 15METROS	6	R\$ 42,80	1,5	R\$ 64,20
337	GORRO/TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO	60	R\$ 13,10	15	R\$ 196,50
340	LÂMINA DE BISTURI Nº 21, COM 100	60	R\$ 31,49	15	R\$ 472,35
342	LÂMINA DE BISTURI Nº 23, COM 100	60	R\$ 31,49	15	R\$ 472,35
343	LUVA CIRÚRGICA,ESTÉRIL, "7 E 1/5", LÁTEX NATURAL, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, CONFORME NORMA ABNT COM ABERTURA ASSÉPTICA	1.800	R\$ 1,85	450	R\$ 832,50
344	LUVA CIRÚRGICA,ESTÉRIL, "8,0", LÁTEX NATURAL, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, CONFORME NORMA ABNT COM ABERTURA ASSÉPTICA	600	R\$ 1,85	150	R\$ 277,50
345	MÁSCARA CIRÚRGICA, NÃO TECIDO, 3 CAMADAS, PREGAS HORIZONTAIS, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, COM ELÁSTICO, CLIP NASAL EMBUTIDO, HIPOALERGÊNICA, BRANCA	10.000	R\$ 0,28	2500	R\$ 700,00
348	PAPEL PARA EMBALAGEM DE COMPRESSAS GRAU CIRÚRGICO 150MMx100M	260	R\$ 80,03	65	R\$ 5.201,95
349	SERINGA DESCARTÁVEL 3ML POLIPROPILENO, ESTÉRIL,COM AGULHA 25MMx7MM BISEL TRIFACETADO	15.000	R\$ 0,31	3750	R\$ 1.162,50
350	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML POLIPROPILENO, ESTÉRIL,COM AGULHA 25MMx7MM BISEL TRIFACETADO	15.000	R\$ 0,32	3750	R\$ 1.200,00
351	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML POLIPROPILENO, ESTÉRIL,COM AGULHA 25MMx7MM BISEL TRIFACETADO	12.000	R\$ 0,46	3000	R\$ 1.380,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMUTANGA/PE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

352	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML POLIPROPILENO, ESTÉRIL, COM AGULHA 25MMx7MM BISEL TRIFACETADO	12.000	R\$ 0,69	3000	R\$ 2.070,00
354	SONDA DE FOLEY Nº 12	36	R\$ 3,56	9	R\$ 32,04
358	SONDA ENDOTRAQUEAL PVC Nº 3,5	36	R\$ 5,41	9	R\$ 48,69
359	SONDA ENDOTRAQUEAL PVC Nº 5,0	36	R\$ 5,53	9	R\$ 49,77
360	SONDA ENDOTRAQUEAL PVC Nº 5,5	36	R\$ 3,49	9	R\$ 31,41
361	SONDA ENDOTRAQUEAL PVC Nº 6,0	36	R\$ 5,41	9	R\$ 48,69
362	SONDA ENDOTRAQUEAL PVC Nº 6,5	36	R\$ 5,43	9	R\$ 48,87
363	SONDA ENDOTRAQUEAL PVC Nº 7,0	36	R\$ 5,41	9	R\$ 48,69
364	SONDA ENDOTRAQUEAL PVC Nº 7,5	36	R\$ 5,41	9	R\$ 48,69
365	SONDA ENDOTRAQUEAL PVC Nº 8,0	36	R\$ 5,43	9	R\$ 48,87
366	SONDA ENDOTRAQUEAL PVC Nº 9,0	36	R\$ 5,59	9	R\$ 50,31
367	SONDA URETRAL Nº 6, PVC ATÓXICO SILICONIZADO, ESTÉRIL	1.500	R\$ 0,56	375	R\$ 210,00
368	SONDA URETRAL Nº 8, PVC ATÓXICO SILICONIZADO, ESTÉRIL	1.500	R\$ 0,55	375	R\$ 206,25
371	SONDA URETRAL Nº 14, PVC ATÓXICO SILICONIZADO, ESTÉRIL	1.500	R\$ 0,62	375	R\$ 232,50
382	SOLUÇÃO REMOVEDORA DE CURATIVO - ÉTER	36	R\$ 34,62	9	R\$ 311,58
383	TUBO SILICONADO PARA OXIGÊNIO, 2M, SEM EXTENSOR	36	R\$ 43,36	9	R\$ 390,24
385	CAIXA DESCARTEX 10 LITROS	36	R\$ 13,00	9	R\$ 117,00
397	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO TAMPONADO	4.800	R\$ 0,27	1200	R\$ 324,00
399	DIOSMINA 450 MG + HESPERIDINA 50 MG	720	R\$ 1,05	180	R\$ 189,00
400	HIDROGEL COM ALGINATO	300	R\$ 44,99	75	R\$ 3.374,25
401	METFORMINA 500MG, XR	12.000	R\$ 0,22	3000	R\$ 660,00
402	ÁLCOOL À 70%, GEL 5 LITROS	48	R\$ 44,98	12	R\$ 539,76
403	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº 12	4.000	R\$ 0,61	1000	R\$ 610,00
404	TESTE RÁPIDO PARA BETA hCG (TESTE DE GRAVIDEZ) - URINA	1.200	R\$ 3,49	300	R\$ 1.047,00
405	ADENOSINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 3 MG/ML	500	R\$ 12,34	125	R\$ 1.542,50
406	ADRENALINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 MG/ML	500	R\$ 2,03	125	R\$ 253,75
407	CETOROLACO DE TROMETAMINA (TROEMETOL) SOLUÇÃO INJETÁVEL 30 MG/ML IV	500	R\$ 4,30	125	R\$ 537,50
408	CLOPIDOGREL COMPRIMIDO 75 MG	375	R\$ 0,68	93,75	R\$ 63,75
409	EPINEFRINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 MG/ML	500	R\$ 2,03	125	R\$ 253,75
411	ISOSSORBIDA SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 MG/ML	250	R\$ 2,63	62,5	R\$ 164,38
412	METOPROLOL SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 MG/ML	500	R\$ 34,97	125	R\$ 4.371,25
415	OMEPRAZOL PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL 40 MG FR-AMP	300	R\$ 31,72	75	R\$ 2.379,00
416	ONDANSETRONA SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 MG/ML	250	R\$ 3,25	62,5	R\$ 203,13
417	SUXAMETÔNIO, CLORETO PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL	300	R\$ 19,99	75	R\$ 1.499,25
418	CETOPROFENO 100MG/2ML	300	R\$ 2,71	75	R\$ 203,25
419	TIAMINA (VIT. B1) SOLUÇÃO INJETÁVEL 100 MG/ML	300	R\$ 7,15	75	R\$ 536,25
421	CÂNULA OROFARÍNGEA 0	40	R\$ 10,19	10	R\$ 101,90
422	CÂNULA OROFARÍNGEA 1	40	R\$ 10,32	10	R\$ 103,20
423	CÂNULA OROFARÍNGEA 2	40	R\$ 10,18	10	R\$ 101,80
424	CÂNULA OROFARÍNGEA 3	40	R\$ 10,14	10	R\$ 101,40
425	CÂNULA OROFARÍNGEA 4	40	R\$ 10,07	10	R\$ 100,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMUTANGA/PE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

426	CÂNULA OROFARÍNGEA 5	40	R\$ 11,35	10	R\$ 113,50
429	MÁSCARA DE OXIGÊNIO COM RESERVATÓRIO ADULTO	20	R\$ 26,19	5	R\$ 130,95
430	MÁSCARA DE OXIGÊNIO COM RESERVATÓRIO INFANTIL	15	R\$ 24,37	3,75	R\$ 91,39
431	TALAS DE IMOBILIZAÇÃO TAMANHO PP	8	R\$ 28,46	2	R\$ 56,92
432	TALAS DE IMOBILIZAÇÃO TAMANHO P	8	R\$ 28,46	2	R\$ 56,92
433	TALAS DE IMOBILIZAÇÃO TAMANHO M	8	R\$ 28,46	2	R\$ 56,92
434	TALAS DE IMOBILIZAÇÃO TAMANHO G	8	R\$ 28,46	2	R\$ 56,92
Valor total: R\$ 340.814,99 (Trezentos e quarenta mil oitocentos e quatorze reais e noventa e nove centavos).					

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO DE CLÁUSULAS CONTRATUAIS

Permanecem em pleno vigor todas as demais cláusulas e condições contratuais firmadas no Contrato Administrativo originário, que não tenham sido alteradas implícita ou explicitamente pelo presente Termo Aditivo.

Camutanga-PE, 10 de Junho de 2022.

Lúcia Aparecida Correia Vieira
Secretária de Saúde

Lúcia Aparecida Correia Vieira
Portaria nº 172/2021 GP

Lúcia Aparecida Correia Vieira
- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMUTANGA-PE -
CONTRATANTE

Eduardo Araújo do Nascimento

Eduardo Araújo do Nascimento
- DARAUJO COMERCIAL EIRELI-ME -
CONTRATADO

Testemunhas:

Lucas Pereira Cabral S. Sá
CPF/MF: 114.746.784-67

Carlos Antonio de Silva
CPF/MF: 118.489.864-24